FAX発信者：山陽小野田市企画部シティセールス課

電話（0836）82-1148 FAX（0836）83-9336

報道関係各位 発信年月日 令和３年６月２９日

担当部課名 担当課長名 担当者職氏名 連絡先電話番号

福祉部

子育て支援課
課長 長井 由美子 主幹 別府 隆行 （0836）82-1175

件名 ねたろう保育園内に飾る大きなガラス絵画の制作体験者を募集しています

内   容

令和４年４月開園（予定）のねたろう保育園が子どもたちの笑顔であふれ、多くの方に愛される

施設となるよう、また、本市の特色のひとつであるガラス文化に身近に触れることができるよう、

大きなガラス絵画を保育園内に設置します。そのガラス絵画の一部となるガラスパーツをガラス作

家と協働で制作していただける方を下記のとおり募集しておりますので、募集告知及び体験日の取

材をよろしくお願いいたします。

記

１ 内 容 直径１０ｃｍ程度のガラスパーツに「スマイル」を描いたり「足型」を写すエナメル

絵付け体験 ※動きやすく汚れても良い服装で体験してください。

２ 対象者 山陽小野田市在住の未就学児 ※必ず保護者同伴で御参加ください。

３ 募集人数 約６０人 ※応募者多数の場合は抽選。

４ 日 時 ８月２９日（日）、９月５日（日）、９月１１日（土）、９月２６日（日）、

１０月３日（日）、１０月２３日（土）

      時間はいずれも９時３０分～１２時

５ 場 所 きららガラス未来館（山陽小野田市焼野海岸）

６ 講 師 きららガラス未来館 講師 池本
いけもと

美和
み わ

先生（ガラス作家）

          同 技術スタッフ 川田
かわだ

絢子
あやこ

先生（ガラス作家）

７ 体験料 無 料 ※ただし、制作したガラスパーツはガラス絵画の一部となるため個人にお渡

しできませんので御了承ください。

８ 応募方法 往復はがきに必要事項を御記入のうえお申し込みください。

       応募はハガキ１枚につき１人とします。

       ７月３０日（金）消印有効

９ 問合せ先 山陽小野田市福祉部子育て支援課 電話：0836-82-1175

※詳細は別紙募集チラシのとおりです。

 公募の他に統合する３保育園の在園児も体験します。

記者発表資料